ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

                                                                       Departamento de Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO EM EXERCÍCIO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS

NORMAS DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da Licitação nº 31/2021, Pregão Presencial nº 21/2021, às empresas ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA

EPP, ARMAZZEM CASA E CONFORTO COM DE PROD DE LIMPEZA E ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO
LTDA e ADEJOR DO BRASIL LTDA ME por terem sido declaradas vencedoras pela Pregoeira e Equipe de Apoio na

modalidade supramencionada.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Item Produto Unid. Quant. Valor Unitário. Valor Total.

15362 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP
1 ÁLCOOL 70%, GEL, BOLSA DE 800ML (REFIL COMPATÍVEL

COM SABONETEIRA DE DIVERSOS MODELOS). LOÇÃO
ALCOOLICA DE CONSISTÊNCIA GELATINOSA, ISENTA DE
PERFUME, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, ANTISSÉPTICO
DE MÃOS, EMBALAGEM DESCARTÁVEL. CARACTERÍSTICAS:
70°INPM

BLS 315,0000 20,0000 6.300,00

2 AMACIANTE 02 LITROS COMPOSIÇÃO, CLORETO DE
DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ESSÊNCIA,
CONSERVANTE, CORANTE, ACIDIFICANTE E ÁGUA, COM
ALOE VERA

UND 85,0000 5,2500 446,25

15366 - ARMAZZEM CASA E CONFORTO COM DE PROD DE LIMPEZA E ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO LTDA
3 CESTO DE LIXO C/PEDAL 60L,NA COR BEJE PRODUZIDO

EM POLIPROPILENO, DE ALTA RESISTÊNCIA E DESIGN
ARROJADO. COMPRIMENTO: 42 CM - LARGURA: 50 CM -
ALTURA: 68 CM, PESO: 3.200 KG.

UND 21,0000 194,0000 4.074,00

15014 - ADEJOR DO BRASIL LTDA ME
4 CESTO LIXEIRA 100 LITROS COM PEDAL EM AÇO CARBONO

GALVANIZADO (ZINCADO) CESTO E TAMPA INJETADOS EM
PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO, MATERIAL
RESISTENTE COM EXCELENTE ACABAMENTO,
ACIONAMENTO DA TAMPA É FEITO ATRAVÉS DE PEDAL, A
ARMAÇÃO E PEDAL SÃO CONFECCIONADAS EM AÇO
CARBONO SAE 1010 GALVANIZADO (ZINCA) NA COR
BRANCA REFORÇADO), ALTURA FECHADA: 80CM,ALTURA
ABERTA: 135CM,PROFUNDIDADE:67CM,LARGURA:
60CM,PESO: 6,25KG

UND 4,0000 380,0000 1.520,00

15366 - ARMAZZEM CASA E CONFORTO COM DE PROD DE LIMPEZA E ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO LTDA
5 COLETOR DE LIXO 100L C/ PEDAL NA COR PRETO

PRODUZIDO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E
DESIGN ARROJADO,SUA TAMPA COM SISTEMA DE
ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL PROMOVE
A VEDAÇÃO DO COLETOR,COMPRIMENTO:58 CM,
LARGURA:44 CM, ALTURA: 86 CM , PESO: 4,640 KG

UND 3,0000 280,0000 840,00

15362 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP
6 DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL, NEUTRALIZADOR

DE ODORES, MÍNIMO 360 ML/240G, EFICAZ CONTRA
ODORES DE GORDURA, TABACO E MOFO, COM
FRAGRÂNCIAS VARIADAS.

FR 40,0000 9,3000 372,00

15014 - ADEJOR DO BRASIL LTDA ME
7 FIBRA PARA LIMPEZA, COR AZUL, MEDINDO APROX.

10CMX26CM
UND 20,0000 3,4000 68,00

15366 - ARMAZZEM CASA E CONFORTO COM DE PROD DE LIMPEZA E ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO LTDA
8 KIT COM UM BALDE,1 ESFREGÃO E 1 REFIL.

DIMENSÕES:BALDE:45 45,5 x 25,5 x 21cm,ESFREGÃO
UND 10,0000 77,6000 776,00

                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

                                                                       Departamento de Licitações

AJUSTE: 2 16,5 x 1,25m;REFIL: 16 x 10cm.

15362 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP

9 LAVA ROUPA LIQUIDO 4 EM 1 (AZUL) BOMBONA DE 5
LITROS.

UND 90,0000 15,5000 1.395,00

15014 - ADEJOR DO BRASIL LTDA ME

10 LIMPADOR COM ÁLCOOL 7O% CÍTRUS,500 ML.  UND 400,0000 9,7500 3.900,00
15366 - ARMAZZEM CASA E CONFORTO COM DE PROD DE LIMPEZA E ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO LTDA

11 LIMPADOR MULTIUSO, CONCENTRADO, GALÃO 5 LITROS,
RENDENDO NO MÍNIMO 1.000 LITROS DILUÍDO.
APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA NA ENTREGA DO
PRODUTO.

UND 30,0000 100,0000 3.000,00

15014 - ADEJOR DO BRASIL LTDA ME
12 LIMPA FORNO E MICRO ONDAS. DETERGENTE E

DESENGORDURANTE EM SPRAY 300 ML
UND 50,0000 11,4500 572,50

15366 - ARMAZZEM CASA E CONFORTO COM DE PROD DE LIMPEZA E ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO LTDA
13 LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL 60 LTS - BRANCA

MEDIDAS: 42X50X68CM.LIXEIRA COM PEDAL SÃO
PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E
DESIGN ARROJADO

UND 4,0000 190,0000 760,00

15362 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP
14 LUSTRA MÓVEIS, BRILHO SECO, LUSTRA E PERFUMA,

EMBALAGEM DE 500ML
UND 10,0000 6,5000 65,00

15014 - ADEJOR DO BRASIL LTDA ME

15 LUVA DE BORRACHA NATURAL MÉDIA, REVESTIMENTO
INTERNO COM VERNIZ SILVER, ANATÔMICA,
ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS
DEDO, NA COR AZUL, DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE
APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E.

PR 65,0000 9,5000 617,50

16 LUVAS DE BORRACHA, TAMANHO MÉDIO CANO LONGO  PR 10,0000 13,0000 130,00
17 PÁ DE LIXO PLÁSTICA OU POLIURETANO, CABO COM

APROXIMADAMENTE 15 CENTÍMETROS, DEVERÁ POSSUIR
NO COLETOR BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE PARA
FACILITAR O RECOLHIMENTO DA SUJEIRA.

UND 5,0000 6,4000 32,00

18 PÁ DE LIXO, PLÁSTICA OU POLIURETANO, COM CABO
LONGO. MEDIDAS APROXIMADAS DE (L X A) 26CM X 80CM.
DEVERÁ POSSUIR NO COLETOR BORRACHA FLEXÍVEL E
ADERENTE PARA FACILITAR O RECOLHIMENTO DE
SUJEIRA.

UND 7,0000 12,4000 86,80

15366 - ARMAZZEM CASA E CONFORTO COM DE PROD DE LIMPEZA E ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO LTDA
19 PEDRA DESODORIZANTE, 35G, PARA VASO SANITÁRIO,

COM SUPORTE TIPO TELA EXTERNA, PARA MANTER UM
CHEIRO AGRADÁVEL NO AMBIENTE, VÁRIOS AROMAS

UND 40,0000 1,4000 56,00

20 REFIL MOP LIMPEZA SECA, FIOS 100% ACRÍLICOS, 60CM  UND 4,0000 35,0000 140,00

15014 - ADEJOR DO BRASIL LTDA ME
21 SABÃO EM BARRA GLICERINADO, À BASE DE ÁLCOOL, COM

400 GRAMAS PEDAÇOS EMBALADOS UM A UM, COM
CERTIFICADO DA ANVISA

UND 20,0000 5,8000 116,00

15362 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP

22 SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA REFIL 800ML, PH
NEUTRO PROPRIEDADES HIDRATANTES E
ANTIMICROBIANAS. POSSUIR AGENTES DE LARGO
ESPECTRO BACTERICIDA ATIVO. EMOLIENTES QUE
AMACIAM E SUAVISAM A PELE. FÓRMULA A BASE DE
ACIDOS GRAXOS E COCO/OLEICO E EMOLIENTES,POSSUIR
TRICLOSAN ATIVO 0,4 A 0,5 PORCENTO. DEVE POSSUIR
LAUDOS DE IRRITABILIDADE DÉRMICA E QUE
COMPROVEM AÇÃO BACTERICIDA.PODE SER USADO EM
QUALQUER SABONETEIRA DOSADORA.DEVE ACOMPANHAR
BICO DOSADOR.

UND 80,0000 22,0000 1.760,00

15014 - ADEJOR DO BRASIL LTDA ME
23 SACO DE RESÍDUOS INFECTANTES, 50 LITROS, (BRANCO

LEITOSO) CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, PERFEITA RESISTÊNCIA
MECÂNICA E PROPORCIONANDO À OCUPACIDADE
NECESSÁRIA À APLICAÇÃO, A SOLDA DE FUNDO DEVE SER

PCT 25,0000 45,0000 1.125,00

                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

                                                                       Departamento de Licitações

CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, VEDANDO
COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO
CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO DE ACORDO COM
ABNT 9191/2008, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE
CONTAMINAÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. O
MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO DEVE SER VIRGEM
E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO
COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT,
CONTENDO IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL
INFECTANTE DE ACORDO COM NBR 7.500 CONTENDO
IMPRESSO TAMBÉM, O NÚMERO DA SUBCLASSE DE RISCO,
PACOTE COM 100 UNIDADES.

24 SACO PLÁSTICO PARA GUARDAR AMOSTRA DE ALIMENTOS
SACO ESTÉRIL, TOTALMENTE LACRADO NOS 4 LADOS,
PARA EVITAR QUALQUER TIPO DE CONTAMINAÇÃO. FEITO
DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, CONTENDO TARJA
BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO DA DATA E DO ALIMENTO
COLETADO, INDICADO PARA COLETA DE ALIMENTOS
FRIOS E QUENTES, SÓLIDOS E LÍQUIDOS. MEDIDAS: 35CM
X 15CM, COM 0,06 MICRAS DE ESPESSURA.

UND 2.200,000
0

0,9500 2.090,00

15366 - ARMAZZEM CASA E CONFORTO COM DE PROD DE LIMPEZA E ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO LTDA
25 SACOS P/ FREEZER CAPACIDADE 5 KG, ROLO COM 100

UND
UND 20,0000 7,8000 156,00

15362 - ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA EPP

26 SAPONÁCEO CREMOSO COM MICROPARTÍCULAS CLÁSSICO
REGULAR 300ML

UND 125,0000 3,0000 375,00

27 SAPONÁCEO EM PÓ, 300GR, COM AGENTE DE
BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA
CLORO

UND 80,0000 4,5000 360,00

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

O contrato será a própria Ordem de Fornecimento, encaminhada pelo Depto. de Licitações.

DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO:
A entrega da mercadoria será efetuada de forma integral em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Ordem

de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações.
OBS.: Não serão aceitos, no momento da entrega, produtos de marcas diferentes daquelas ofertadas na proposta

vencedora.

DOS LOCAIS DE ENTREGA:

A mercadoria deverá ser entregue nos locais determinados no anexo VII do Edital, em horário de expediente.

DO PAGAMENTO:
O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega da mercadoria e seu recebimento definitivo pelo

Município, mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura.
Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do

objeto entregue, ou juntamente com esta.

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do
Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para

pagamento.
Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IPCA do período, ou outro índice

que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5 % ao mês pro rata.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

Exercício Órgão Unid Fun. S.Fun Prog P/A Rec. Cat.Desp. Despesa Cód.

2021 6 2 12 12 203 2018 20 333903022000000 MATERIAL DE LIMPEZA E

PRODUTOS DE HIGIENIZACAO

1772

         MATERIAL DE CONSUMO 224

                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

                                                                       Departamento de Licitações

         Manutenção da Educação

Infantil.

2021 8 3 10 10 212 2031 4500 333903022000000 MATERIAL DE LIMPEZA E

PRODUTOS DE HIGIENIZACAO

2367

         MATERIAL DE CONSUMO 378

         Manutenção da Atenção

Básica à Saúde.

2021 3 1 4 4 110 2006 1 333903022000000 MATERIAL DE LIMPEZA E

PRODUTOS DE HIGIENIZACAO

1236

         MATERIAL DE CONSUMO 64

         Manutenção da Assessoria

da Administração.

2021 6 2 12 12 203 2017 20 333903022000000 MATERIAL DE LIMPEZA E

PRODUTOS DE HIGIENIZACAO

1646

         MATERIAL DE CONSUMO 201

         Manutenção do Ensino

Fundamental.

DAS PENALIDADES:

A recusa pelo fornecedor em entregar o objeto adjudicado acarretará a multa de 10% (dez por cento) sobre o valor
total da proposta.

O atraso que exceder ao prazo fixado para a entrega acarretará a multa de 0,5 % (meio por cento), por dia de

atraso, limitado este a 15 (quinze) dias, sob pena de rescisão contratual e sem prejuízo da aplicação sucessiva de
multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado inadimplido e demais sanções e penalidades previstas na Lei

8.666/93 e suas alterações, garantida a prévia defesa.
Nos termos do Art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o licitante, sem prejuízo das demais cominações

legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, impedido de licitar e contratar com a União,
Estados, Distrito Federal ou Municípios, e descredenciado do Cadastro do Município, nos casos de:

a) ausência de entrega de documentação exigida para habilitação;
b) apresentação de documentação falsa para participação no certame;

c) retardamento da execução do certame, por conduta reprovável;

d) não-manutenção da proposta escrita ou lance verbal, após adjudicação;
e) comportamento inidôneo;

f) cometimento de fraude fiscal;
g) fraudar a execução do contrato;

h) falhar na execução do contrato.
Na aplicação das penalidades previstas no Edital, o Município considerará, motivadamente, a gravidade da falta, seus

efeitos, bem como os antecedentes do licitante ou contratado, podendo deixar de aplicá-las, se admitidas as suas
justificativas, nos termos do que dispõe o Art. 87, “caput”, da Lei nº 8.666/93.

As penalidades serão registradas no cadastro do contratado, quando for o caso.

Nenhum pagamento será efetuado enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que for imposta
ao fornecedor em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

 Nova Bassano, 17 de junho de 2021.

                                                                                                                       IVALDO DALLA COSTA
                                                                                            Prefeito Municipal